第７７回大阪医科大学整形外科関連病院談話会プログラム

謹啓

新春の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第 77 回大阪医科大学関連病院談話会を下記の通り、開催致したいと存じます。

ご多忙の事と存じますが、ふるってご参加頂きますようお願い申し上げます。

日 時 ： 平成 31 年 3 月 2 日（土）15:00〜18:00    幹事会 14:30～15:00

場 所 ： 中之島ダイビル 32 階 会議室

大阪市北区中之島 3-3-23  TEL 06-7636-3400

  ※大阪市営地下鉄 四ツ橋線 肥後橋駅（3 番出口）、京阪電鉄中之島線渡辺橋駅 直結

会 費 ： \１,０００－

15：00～ 製品紹介 テリボン皮下注用 56.5μｇについて    旭化成ファーマ株式会社

15:10～17:30 一般演題        【総合司会】 森内 宏充 先生（第一東和会病院）

１．「小児上腕骨顆上骨折阿部分類 4 型の術後成績」

西宮協立脳神経外科病院 ○吉川 慶 瀧川 直秀 安井 憲司 江城 久子 足立 周 大野 博章 木下 光雄

２．「第１２胸椎圧迫骨折後に生じた脊髄硬膜外血腫の一例」

第一東和会病院 〇大塚 貴史  森内 宏充  河上 剛  後藤 大我  藤田 晃史

３．「肘関節脱臼を合併した小児上腕骨外側顆骨折の１例」

高槻赤十字病院 〇宮本 裕紀 小田 幸作 市場 厚志 徳山 文人 和田 浩伺

４．「高齢者の上腕骨通顆骨折に対する cross screw 固定法の治療成績」

洛西シミズ病院〇清水 博之 石津 恒彦 奥田 龍三 田村 竜一 矢津 匡也 廣藤 真司 万波 誠 中村 海斗

５．「Gustilo TypeⅢ B 足部開放骨折の治療経験」

三島救命救急センター 〇大塚 尚 守 克則

-----------------------------------------------休憩-----------------------------------------------

６．「腓骨筋腱脱臼に対する Kumai 法（仮）の小経験」

南大阪病院 〇森川 潤一 大坂 芳明 北原 義大 天野 裕基

７．「TresLock を用いた大腿骨近位部骨折の治療成績」

北摂総合病院 ○内田 明宏 劉 長勱 小林 一朗 植田 直樹 福井 浩一 三宅 克広

８．「６cm の骨欠損を伴う下腿骨開放骨折に対して髄内固定と Masquelet 法を行った１例」

春秋会 城山病院 〇熊野 穂積 坪井 競三 木下 明彦 松山 洵也 石谷 貴 米井 数基 阿部 宗昭

９．「PS 型 TKA における pre-cut 手技の意義と実践」

蒼生会蒼生病院 〇速水 英之 南 龍也 本田 雄一 吉村 弘一郎

１０. 「THA 術後早期から大転子部に骨透亮像を呈した外傷後変形性股関節症の 1 例」

葛城病院 ○小田 周平 大植 睦 常德 剛 森本 法生 裏岡 富次 北野 直 中島 幹雄 野口 裕介

１１．「超加速リハビリテーションを行ったアキレス腱断裂手術の経験」

第一東和会病院 〇藤田 晃史  森内 宏充  河上 剛  後藤 大我  大塚 貴史

-----------------------------------------------休憩-----------------------------------------------

 17:30～18:00 レクチャー     座長： 森内 宏充 先生（第一東和会病院）

演題：「整形リウマチ医のススメ」

演者：高槻赤十字病院 整形外科 部長 小田 幸作先生
※演題順は当日変更する場合がございます。

※動画使用、MAC ユーザーの先生は PC 持参ください。 D-sub 15pin 対応のコネクターもご持参ください。

＊会終了後、情報交換の場をご用意しております。
【 共 催 】  大阪医科大学整形外科関連病院談話会/旭化成ファ－マ（株）

中之島ダイビル 案内図

講演会会場は中之島ダイビル ３２F です

地下鉄四ツ橋線 肥後橋駅 （１Ｂ番出口）

京阪電鉄中之島線 渡辺橋駅 （２７番・２８番出口）

・情報交換会の会場は関電ビルディング4階で行います。